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PORI–HELSINKI–PORI

Kymmenen kertaa viikossa
MA-KE
PORI         HELSINKI 06:00–06:45   BPS690
HELSINKI         PORI 08:05–08:50   BPS691

TO
PORI         HELSINKI 08:00–08:45   BPS692
HELSINKI         PORI 09:15–10:00   BPS693
PORI         HELSINKI 14:00–14:45   BPS694
HELSINKI         PORI 17:45–18:30   BPS695
PORI        HELSINKI 19:30–20:15   BPS696
HELSINKI        PORI 23:55–00:40   BPS699

Lennon hinta sisältää matkustajamaksut ja verot, yhden
ruumaan menevän matkatavaran sekä tarjoilun koneessa.

Pidätämme oikeuden hinnanmuutoksiin.
Tarkista poikkeukset ja mahdolliset

muutokset varausjärjestelmästä.

PORI        HELSINKI 14:00–14:45   BPS694
HELSINKI        PORI 17:45–18:30   BPS695

Aikainen aamulento maanantaista keskiviikkoon vie 
sinut Helsinkiin ja siitä Finnairin jatkolennoilla sau-
mattomasti eteenpäin. Ja jos ostat lippusi Finnairilta, 
myös laukkusi siirtyvät lennolta toiselle.

Varaa lentosi ilman palvelumaksua osoitteesta 
karhu.aero tai osoitteesta , jos matkaasi 
sisältyy jatkolento Helsingistä Finnairilla.

Asiakaspalvelu:
0600 92099 (1,93 €/min + pvm/mpm)

asiakaspalvelu@karhu.aero

Yhteistyössä

PORI        HELSINKI
HELSINKI        PORI 17:45–18:30   BPS695

14:00–14:45   BPS694
PE



Minna Nore

toimitusjohtaja,  
Satakunnan kauppakamari

Turvallisuus  
on kauppasuhteita 

"Friend-shoring 
lisääntyy – on hyvä 
toimia ystävien ja 

liittolaisten kesken."

Turvallisuusjohtaminen ei ole uusi 
asia. Suomessa ollaan pitkällä sii‑
nä, miten organisaatiot nousevat 
Bradleyn käyrällä työyhteisöjen 
turvallisuudessa. Siitä, että nou‑ 
datan vain pakotettuna määräyk‑ 
siä, on edessä monivaiheinen ke‑
hittymispolku. Toisessa päässä 
motivoidumme koko organisaatio 
jakamaan yhdessä tiimien parhai‑
ta käytäntöjä, jotta varmistamme, 
että työ ei jätä jälkeä kenenkään 
fyysiseen tai psyykkiseen turval‑
lisuuteen. Silti hyvällä tasolla py‑
sytteleminen ei ole automaattista. 
Kun työelämässä on hankalia ta‑
loushetkiä, lakkoilua tai vaikka vain 
liikaa vauhtia, yhdessä saavutettu 
unohtuu nopeasti. Yhä uudelleen 
pitää keskittyä, katsoa riskejä,  
oppia vahingoista, suunnitella työtä 
ja jakaa oivallukset. 

Globaalisti ollaan tilanteessa, jos‑
sa vanhat markkinatalousopit eivät 
enää auta ajankohtaisten muutos‑
ten ymmärtämisessä, vaan tarvi‑
taan uusi lähestymistapa. Geo‑ 
ekonomian aikakaudella taloutta 

käytetään poliittisten tavoitteiden 
ajamiseen, ja turvallisuusnäkökul‑
mat sulautuvat osaksi sitä. Sini‑
silmäisyyteen ei ole varaa, vaikka 
suomalaisen yhteiskunnan perus‑
pilari on edelleen luottamus.

Kansainvälinen kauppa on sirpa‑
leina ja ohjautuu nyt turvallisuus 
edellä. Toimitusketjut ja kump‑
panuudet arvioidaan tätä kaut‑
ta. Lisääntynyt vakoilu ja tutki‑
musyhteistyön haasteet asettavat 
rajoituksia. On katsottava, keiden 
kanssa voimme rakentaa yhteistä 
tulevaisuutta, mitkä riskit geo‑ 
poliittisesti muodostuvat todennä‑
köisimmiksi ja kenen teknologiat 
ovat vastuullisia. Friend‑shoring 
lisääntyy – on hyvä toimia ystävien 
ja liittolaisten kesken.

NATO:n periaatteena on henkinen 
resilienssi. Mitä turvallisemmaksi 
koemme tavallisen arkemme, sitä 
paremmin voimme keskittyä kas‑
vuun ja tulevaisuuteen. Tästä on 
iso pala yritysten käsissä, ja kasvua 
Suomi nyt tarvitsee. 

Turvallisuus kietoutuu talouteen ja muuttaa 
yritysten kilpailuympäristöä. Silti se on edelleen 
hyvää arkea ja hyvää työelämää.
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Kauppakamari- 
lehti on  

Satakunnan  
asialla

Lehti tarjoaa ajankohtaista tietoa,  
asiantuntija‑arvioita ja näkemyksiä  
taloudesta, yhteiskunnasta sekä  

yritystoiminnasta – niin paikallisesta,  
valtakunnallisesta kuin  

globaalistakin näkökulmasta.

Millaisia juttuja 
toivoisit löytyvän 

seuraavasta lehdestä?

SEURAAVASSA NUMEROSSA
Kauppakamari 2/2024 ilmestyy toukokuussa.  

Lehden teemana on EU.

SATAKUNNAN
KAUPPAKAMARI

SATAKUNNANKAUPPAKAMARI.FI

PÄÄTOIMITTAJA
Minna Nore

JULKAISIJA
Satakunnan kauppakamari

Valtakatu 6, 28100 Pori
puh. 044 710 5364

satakunnankauppakamari.fi

TUOTTAJA
Heli Vainio, Kumppania Oy

kumppania.fi

TOIMITUSKUNTA
Juha Harttunen
Juha Heljakka
Sampsa Jolma
Kari Karpale
Minna Nore

Leena Roskala

TOIMITUS
Pia Hirvonen

Ilona Nordlund
Leena Roskala

Kauppakamarin henkilökunta

TAITTO
Laura Telin, Kumppania Oy

KUVAT
Veera Korhonen

Jäsenyritysten pressikuvat
Satakunnan kauppakamari

PAINO
Plusprint

Peltotie 33, 28400 Ulvila
plusprint.fi

ILMOITUSMYYNTI
jarkko.huhtala@satakunnankauppakamari.fi

JAKELU
1 100 kpl, ISSN 0785‑4579

OSOITTEENMUUTOKSET
anna.sillanpaa@satakunnankauppakamari.fi

OSOITELÄHDE
Satakunnan kauppakamarin rekisteri

KANNEN KUVA
Veera Korhonen

Kerro  
meille 

verkossa!



SATAKUNNAN 
KAUPPAKAMARI
01/2024

 6  Katsaus 
 Rekrytoitko ulkomailta?

 9  Johtamisfilosofia
 Muutosherkkyyttä epävarmuudessa

10 Satakunta
 Suomen tehokkain saha löytyy 

 Porin keskustasta 

14 Henkilö
 Piritta Asunmaa

18 Teema
 Turvallisuusteollisuudesta talouden tukijalka

23 Kolumni
 Sähkömarkkinat toimivat

24 Lifestyle
 Hetki hetkessä 10

Lehden sisällöt verkossa:  
satakunnankauppakamarimedia.fi

26 Kalenteri
 Koulutuksista uutta virtaa ajatteluun 

 ja työskentelyyn

28 Hyvällä asialla
 Dingo‑mania on taas täällä 

29 Q&A asiantuntijalta
 Mitä turvallisuusseikkoja yritysten pitää 

 huomioida käyttäessään tekoälyä?

30 #MeidänKauppakamari
 Kauppakamarien toimitusjohtajat kävivät 

 Brysselissä ammentamassa uusia eväitä 
 seuraavaan ohjelmakauteen.  24
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– Asiakkaat kysyvät paljon 
oleskelulupiin, opiskeluun, 
lasten päivähoitoon ja Kelan 
etuuksiin liittyvistä asioista, 
Niina Hyytinen kertoo.

Rekrytoitko ulkomailta?
International House Porin palvelukonsepti edistää 
Satakunnan vetovoimaisuutta ja etsii ratkaisuja 
työvoimapulaan tukemalla laajan verkoston voimin 
kansainvälisten osaajien rekrytointia.

Monikielinen MONIPORI-info ja sitä 
edeltänyt Maine‑hankkeen neuvon‑
ta ovat palvelleet uusia, kansain‑ 
välisiä porilaisia kotoutumisasioissa 
vuodesta 2021 lähtien. Viime syk‑
synä aloitettiin International House 
‑konseptin suunnittelu. Kaupungin 
johtamassa yhteistyöverkostossa 
ovat mukana muun muassa Sata‑
kunnan kauppakamari, ELY‑keskus, 
työllisyyspalvelut ja Prizztech sekä 
erilaiset oppilaitokset ja kolmannen 
sektorin toimijat.

– International House Porin toi‑
minta palvelee sekä henkilöasiak‑ 
kaita että paikallisia yrityksiä. Yri‑

tysten näkökulmasta ajankohtaista 
on esimerkiksi maaliskuussa al‑
kava webinaarisarjamme kansain‑
välisestä rekrytoinnista. Osallis‑
tuminen kannattaa, vaikka aihe ei 
olisi omassa yrityksessä juuri nyt 
ajankohtainen, kertoo International 
House Porin toimintaa johtava Porin 
kaupungin kansainvälisten asioiden 
koordinaattori Niina Hyytinen.

Viiden webinaarin sarjassa käsi‑
tellään kansainväliseen rekrytointiin 
liittyviä haasteita ja ratkaisuja yri‑
tysten näkökulmasta. Kouluttajina 
toimivat International Fox Agencyn 
asiantuntijat. Verkossa toteutettavat 
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International House Pori

• Kotoutumista ja 
kansainvälistä rekrytointia 
tukevia palveluja henkilö‑ 
ja yritysasiakkaille

• Porin kaupungin 
johtamassa verkostossa 
mm. Satakunnan 
kauppakamari, ELY‑keskus, 
työllisyyspalvelut ja 
Prizztech

• Kauppakamarin 
strategisessa visiossa 
satakuntalaiset työpaikat 
ovat tulevaisuudessa 
selvästi nykyistä 
kansainvälisempiä

>>
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International House Pori tarjoaa neuvontaa monikielisesti yhden luukun periaatteella. Leena Reikko 
opastaa Abdullah Turcania.

International House voi auttaa työntekijän 
ja perheen kotoutumisessa.

KATSAUS

Laaja 
yhteistyöverkosto 
mahdollistaa 
monipuolisen 
palvelutarjonnan.

webinaarit ovat avoimia kaikille  
Satakunnan alueella toimiville  
yrityksille. Yritys voi osallistua 
joustavasti yhteen webinaariin tai 
koko sarjaan. Myös International 
Housen omat ohjaajat käyvät sa‑
man valmennuksen.

– Meihin voi aina ottaa yhteyttä, 
jos mikä tahansa mietityttää kan‑
sainvälisen osaajan rekrytoinnis‑
sa. Voimme auttaa konkreettises‑
ti paperitöissä ja edistää vaikkapa 
puolison ja lasten kotoutumista. 
Se on tutkimustenkin mukaan erit‑
täin tärkeä tekijä siinä, että työn‑
tekijät sitoutuvat jäämään alueelle 
pidemmällä aikavälillä, Hyytinen 
painottaa.

Ohjausta omalla kielellä
International House Porin avajai‑
sia vietettiin helmikuun lopussa. 

Teljäntorin viidennessä kerrokses‑
sa työskentelee palvelukonsep‑
tia johtavan Niina Hyytisen lisäksi 
kolme kotoutumisasiantuntijaa ja 
mediasuunnittelija. Lisäksi tiloissa 
päivystää viikko‑ohjelman mukaan 
asiantuntijoita esimerkiksi Kelasta 
ja Omaa uraa kohti ‑hankkeesta.

Tavoitteena on, että ohjaajat 
tuntevat kattavasti alueen palvelu‑
tarjonnan ja osaavat ohjata asiak‑
kaan eteenpäin oikeaan paikkaan.

– Omakielistä neuvontaa pys‑
tymme tarjoamaan ainakin venä‑
jäksi, turkiksi, englanniksi, ruot‑
siksi, arabiaksi, dariksi ja japaniksi. 
Tarvittaessa käytössä on puhelin‑
tulkkaus, jonka avulla vuorovai‑
kutus onnistuu muillakin kielillä. 
Useimmiten asiakkaat haluavat 
harjoitella suomea ja asiointia 
meillä suomeksi, Hyytinen kertoo.
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Tällä hetkellä International  
House Porilla on ostopalvelu‑ 
sopimus monikielisestä neuvon‑
nasta kahden satakuntalaisen 
kunnan kanssa. Tulevaisuudes‑
sa palvelua on mahdollista tarjota 
muillekin kunnille.

Yhden kanavan periaate
Laajan yhteistyöverkoston ansiosta 
asiakkaille voidaan tarjota moni‑
puolisesti kotoutumista tukevia 
palveluja yhden luukun periaatteel‑
la sekä järjestää erilaisia tapah‑
tumia, jotka tarjoavat tilaisuuden 
verkostoitua ja oppia suomen kiel‑
tä. Myös oppilaitosyhteistyötä teh‑
dään paljon.

– Osallistaminen on vahva  
tausta‑ajatus toimintamme kehit‑
tämisessä. Emme järjestä valmista 
pakettia vaan räätälöimme toimin‑
taa sen mukaan, minkä osallistujat 
itse kokevat tarpeelliseksi, Hyyti‑
nen kertoo.

Avoimuus näkyy myös Interna‑
tional House Porin viestinnässä, 
kuten sosiaalisen median tileillä.

– Jaamme Facebookissa ja  
Instagramissa kaikkea tietoa ja tar‑
jontaa, joka edistää kotoutumista. 
Kenenkään toimintaa ei ”sensuroi‑
da”, vaan tavoitteena on, että kana‑
vaamme seuraamalla ihminen saisi 
mahdollisimman laajasti tietoa 
alueen palveluista ja toiminnasta.

>>
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360 SECURITY SOLUTIONS OY:

Kuvassa 360 Security Solutions Oy:n omistajat Jari Mäkipää ja Mikko Tähtinen sekä Leijonan aulapalveluissa työskentelevät aulavartija Hertta Mielonen 
ja kohde-esimies Doni Salo.

Mikä yhdistää Porin uutta virastotalo Leijonaa, kauppakeskus Puuvillaa, Pori Jazz -festivaalia, 
Rauman telakalla rakentuvia Spirit of Tasmania -matkustaja-autolauttoja ja Harjavallassa toimivaa 

akkumateriaalitehdas BASF:ia. Ne ovat kaikki merkittäviä tekijöitä alueellisen elinvoiman kannalta –
ja luottavat turvallisuusasioissa satakuntalaiseen 360 Security Solutionsiin.

MITEN VOIMME PALVELLA TEITÄ? 
Mikko Tähtinen: 0400 953 301,  
mikko.tahtinen@360solutions.fi

360solutions.fi

Leijonakin luottaa meihin

Porin Leijona kokosi saman katon alle valtion 
virastot, jotka aiemmin sijaitsivat eri puolilla 
kaupunkia. Leijonan aulapalvelut tuottaa 360 
Security Solutions.

– Aulapalvelut sisältävät vartioinnin ja kulun-
valvontatehtävien lisäksi monipuolisia viraston 
tukipalveluja, kuten postin käsittelyä ja kuljetus-
palveluja. Keskeisessä roolissa on laadukkaan 
palvelukokemuksen luominen asiakkaalle, 
tarkentaa Jari Mäkipää, toinen 360 Security 
Solutionsin yrittäjistä.

Aulapalvelut ovat vain yksi esimerkki kokonais-
valtaisista turvallisuusratkaisuista, joita 360 
Security Solutions tarjoaa yrityksille toimialasta 
riippumatta.

– Lähestymme asiakasyritystemme turvalli-
suusasioita aina yksilöllisesti. Olemme ketterä 
ja muuntautumiskykyinen toimija, ja pystymme 
tarjoamaan asiakkaillemme niin vartiointi- ja 

järjestyksenvalvontapalvelut, turvallisuuden 
asiantuntijapalvelut kuin teollisuuden työ-
turvallisuuteen liittyvät tukipalvelutkin, avaa 
Mäkipään yhtiökumppani Mikko Tähtinen.

ASIAKASKUNTA KERTOO  
MONIPUOLISESTA OSAAMISESTA
Katsaus 360 Security Solutionsin asiakaskun-
taan tarjoaa hyvän kuvan yrityksen muuntautu-
miskyvystä ja monipuolisuudesta:
• Vartiointi ja paloturvallisuuden asiantuntija- 

palvelut akkumateriaalitehdas BASF:lle.
• Työturvallisuusvalvontapalvelut laivanraken-

nusta Rauman telakalla harjoittavalle Rauma 
Marine Constructionsille.

• Vartiointi-, järjestyksenvalvonta- ja turval-
lisuuspäällikköpalvelut Puuvillan kaupunki-
korttelissa ja kauppakeskuksessa.

• Pori Jazz -festivaalin tapahtumaturvallisuus 
omaisuuden vartioinnin osalta.

• Turvatekniikkaa ja turvallisuuspalveluita 
sadoille pk-sektorin yrityksille Satakunnassa; 
kulunvalvonta, valvontakamera ja rikosilmoi-
tinjärjestelmiä, palovaroitinjärjestelmiä, sekä 
niihin liittyviä hälytysvalvonta – ja ylläpito-
palveluja. 

• Erityisesti teollisuusalan yrityksille tuotam-
me perinteisten vartiointipalvelujen lisäksi 
sammutinhuoltopalveluja, tulityövartiointia, 
työturvallisuuden valvontaa, sekä paloilmoi-
tinlaitteiden ja väestönsuojien ylläpitopalve-
luja.

360 Security Solutions Oy 
pähkinänkuoressa:
Perustamisvuosi: 2021
Liikevaihto v. 2023: 4,1 milj. €
Henkilöstömäärä: 125
Omistajat: toimitusjohtaja  
Mikko Tähtinen ja henkilöstöjohtaja  
Jari Mäkipää
Yrityksen toiminta on sertifioitu: 
• Laadunhallintajärjestelmä ISO 9001
• Ympäristöjärjestelmä ISO 14001  
• Työterveyden ja työturvallisuuden 

hallintajärjestelmä ISO 45001

MAINOS

Turvallisuusala kehittyy ja 
muuttuu jatkuvasti. 
Yrittäjinä saamme olla 
mukana kehittämässä alaa, 
luomassa asiakkaillemme 
ratkaisuja ja tuottamassa 
meidän näköistämme 
palvelua.
Jari Mäkipää & Mikko Tähtinen, 
360 Security Solutions Oy

”
MAINOS



Muutosherkkyyttä 
epävarmuudessa

Olli Heinonen on johtanut UTU:lla yhdeksän vuotta. UTU on ollut sähköistä‑
mässä Suomea jo yli 100 vuoden ajan. Päätoimipisteet sijaitsevat Ulvilassa 
ja Vantaalla. Tytäryhtiöitä on neljässä maassa Suomen lisäksi.

2000‑luvun alussa Heinonen oli mukana startup‑yrityksessä Yhdysval‑
loissa. Kun kaksoistornit murtuivat alas, vaikutukset olivat suuret. Yrityk‑
sessä jouduttiin miettimään, riittävätkö rahat palkkoihin. Myös finanssikriisi 
ja korona kasvattivat nekin resilienssiä ja kokemuksia.

– On ollut opittava tekemään päätöksiä vajavaisin tiedoin. Jos odottaa 
varmaa tietoa, niin on aina automaattisesti myöhässä, Heinonen sanoo.

Epävarmuuden keskellä pitää hyväksyä, että asiat voivat mennä pieleenkin.
– Jos edes suurin osa päätöksistä menee oikein, niin se on jo hyvä. Vää‑

rät päätökset korjataan. Startup‑yrityksessä kaikki on epävarmaa, ja bisnes 
on vasta muodostumassa. Siinä oppii paljon rohkeudesta.

Uudistuminen kysyy rohkeutta
Pörssiyhtiössä Heinonen oppi prosesseja ja systematiikkaa, joista on ollut 
hyötyä johtamisessa. UTU puolestaan edustaa perheyritystä. Urho Tuomisen 
jälkeläiset neljännessä polvessa yhdessä hallitusammattilaisten sekä toimi‑
van johdon kanssa muodostavat UTUn johdon. UTU on kolmas perheyritys, 
missä Heinonen työskentelee johtotehtävissä. UTUssa Heinonen on ensim‑
mäisessä toimitusjohtajapestissään. 

– Rooli on selkeä ja tärkeä omistajien ja hallituksen yhteistyökumppanina.  
Tässä työssä on siinä mielessä yksin, että omilla harteilla viime kädessä le‑
pää kaikki, vaikka tietenkään ei itse kaikkea teekään. Olemme uskaltaneet 
uudistua, ja se on tuonut kasvua. Liikevaihto on tuplaantunut. Osa aske‑
leistamme on siis ollut onnistuneita, vaikka kaikki eivät.

Palautteen antamisen kulttuurin Heinonen oppi Yhdysvaltojen vuosinaan. 
Palautteen suoruudessa ja spontaaniudesta suomalaisilla on opittavaa. 
Olemme kitsaita antamaan positiivista palautetta, emmekä helposti nosta 
niitä asioita esiin, mitä pitäisi.

– Kukaan ei ole täydellinen. Peter Druckeria vapaasti siteeraten: joh‑
tamisessa kysymys on siitä, miten saada ihmiset toimimaan yhdessä niin, 
että heidän vahvuuksistaan saadaan kaikki irti ja heikkoudet muuttuvat 
merkityksettömiksi. Suomalaisessa johtamisessa mielestäni kilpailuetua 
tuovat perusrehellisyys, epämuodollisuus ja matala hierarkia.

UTU‑konsernin toimitusjohtaja Olli Heinonen on 
nähnyt talouden myllerrykset. Ne ovat opettaneet 
sietämään epävarmuutta. Kokemukset ovat 
karttuneet startup‑, perhe‑ ja pörssiyrityksistä.

Olli Heinonen

Koulutus
Diplomi‑insinööri, MBA

Johtamisessa tärkeintä 
On osattava ymmärtää 
ihmisten erilaisuus. Ihmiset 
ovat nyt huomattavasti 
heterogeenisempi joukko  
kuin 20–30 vuotta sitten.

Merkittävin askel uralla
Tärkeä hetki oli 30 vuotta 
sitten ennen esimies‑ ja 
johtamisvastuita, jolloin päätin 
olla olematta hiljaa. Vastuuta 
saa, kun sitä ottaa.

Motto
Mikä ei tapa, niin se  
vahvistaa.
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Suomen tehokkain 
saha löytyy Porin 

keskustasta
UPM Timberin Seikun sahalla tuotantotehokkuus on noussut 
kolmessa vuodessa 30 prosenttia. Sahan johtaja Marko Kestin 

mukaan kehitys on saatu aikaan koko porukalla – yhdessä 
tekemällä. Ihmisten oman tekemisen kautta.

UPM Timberin Seikun saha tuottaa kuusi‑ 
sahatavaraa pääosin länsisuomalaisesta 
puusta. Saha sijaitsee aivan Porin keskustan 
tuntumassa, mutta silti piilossa katseilta. Sa‑
han vuotuinen kapasiteetti on 400 000 kuu‑
tiota valmista sahatavaraa. Sahatavara menee 
85‑prosenttisesti vientiin – muun muassa 
Ranskaan, Saksaan, Viroon, Saudi‑Arabiaan, 
Japaniin ja Kiinaan.

Tuottavuusloikka kiinnostaa. Miten kolmen‑
kymmenen prosentin kasvu 
tehokkuudessa tehdään? 
Seikun Sahalla on osallista‑
va kulttuuri. Marko Kesti tie‑
tää, että kun ihmiset tulevat 
kuulluiksi ja nähdyiksi, niin 
sitoutumisen taso nousee, ja 
tekemisestä rakentuu yhtei‑
nen juttu.

– Päämääränämme on 
olla Suomen tehokkain saha. 
Otamme jengin mukaan ja 
teemme tiimissä yhteistyössä. Mukana kehitys‑
työssä ovat henkilöt sahalinjalta ja kunnossa‑
pidosta. Valmentava johtaminen ja osaamisen 
kehittäminen ovat keskiössä, neljä vuotta Sei‑
kun sahalla ollut Kesti valottaa. Sahan johtaja‑
na hän aloitti reilu vuosi sitten.

Tuloksia syntyy
Sahoilla puhutaan käyttösuhteesta, käytet‑

tävyydestä ja tuntitehoista. Oleellista on 
hyödyntää raaka‑ainetta mahdollisimman 
hyvin ja keskittyä laitoksen tehokkaaseen 
käyttöön. Se kysyy Kestin mukaan suunni‑ 
telmallisuutta ja jämäkkyyttä. Avainasioita 
on tunnistaa haasteet, listata ne, sopia tar‑
vittavat toimenpiteet, vastuuttaa henkilöt  
ja sopia aikataulut.

– Pidämme lupaukset, ja jos niihin tulee 
muutoksia, ne perustellaan. Pitää myös olla 

rohkeutta sanoa ääneen ne 
asiat, joita ei edes aiota to‑
teuttaa. Saavutettu kehitys 
on yhteisen tekemisen loppu‑
tulos. Kukaan meistä ei olisi 
etukäteen uskonut, mihin sil‑
lä päästään.

Mitä yhteistyöllä sitten on 
saatu aikaan? Nyt saha on 
jatkuvasti käytössä maanan‑
taista perjantaihin kahdessa 
vuorossa. Tarvittavat huollot 

tehdään viikonloppuisin ja öisin, eikä sahaa tar‑
vitse enää seisauttaa huoltojen vuoksi kesäisin. 

– Näin on lisätty kapasiteettia, ja tuloksia 
tulee. Kun kaikilla on yhteinen tavoite selvillä, 
pitää olla riittävästi rohkeutta kuunnella kaik‑
kien osaamista. On annettava rohkeasti vas‑
tuuta kasvaa ja epäonnistua. Samalla kasvaa 
luottamus. Aiemmin tuotanto ja kunnossapito 
olivat erikseen, nyt ne ovat samaa tiimiä.

”On annettava 
rohkeasti  

vastuuta kasvaa  
ja epäonnistua.”

>>
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Rakennusalan tilanne 
näkyy sahalla. Toimialalla 

on pulaa myös raaka‑
aineesta. Seikun saha ei 

käytä tuontipuuta, sanoo 
sahanjohtaja Marko Kesti.

UPM Timber Seikun saha

Seikun sahan perusti F.W. 
Rosenlew vuonna 1872. Saha 
sijaitsee Porin keskustan 
liepeillä Kokemäen joen 
rannassa. Aiemmin työ 
oli fyysisesti raskasta, ja 
työvoimaa tarvittiin paljon 
sekä tehtaalla että uitossa. 
Enimmillään saha työllisti 750 
henkeä. 

Sahanjohtajana on toiminut 
vuodesta 2022 insinööri (YAMK) 
Marko Kesti. Hän vastaa 
UPM:n kaikkien neljän sahan 
kunnossapitokokonaisuudesta.

Palkittua turvallisuutta
Seikun sahalla arvossa ovat tiimihenkisyys, oma‑aloitteisuus ja tur‑
vallisuushenkinen ajattelu. Takana on 533 päivää ilman poissaoloon 
johtanutta tapaturmaa.

Seikun saha palkittiin viime vuonna parhaalla turvallisuusinnovaatiol‑
la ja parhaasta proaktiivisesta turvallisuustyöstä.

– Nämäkin lähtivät meistä itsestämme. Vannomme yhdessä tekemi‑
sen nimeen. Uteliaisuus ja aito halu kehittää itseään tuovat kehitystä. 
Olemme joka päivä parempia.

Seikun sahalla on pitkä historia ja vahvat perinteet varsin perinteik‑
käällä alalla. Saha on modernisoitu moneen kertaa, ja se käyttää viimei‑
sintä teknologiaa.

– On automaatiota, röntgentekniikkaa ja konenäköä. Olemme vas‑
tuullisuuden edelläkävijöitä ja panostamme metsän kestävään kehityk‑
seen. Tuotantomme on fossiilivapaata ja tunnemme raaka‑aineemme 
alkuperän. Lisäksi olemme kemikaalivapaa, mikä on meille suuri ylpey‑
den aihe. 

UPM Timber Seikun sahan merkitys Satakunnalle on suuri. Seikun 
purulla ja kuorella katetaan noin puolet Porin Aittaluodon voimalaitok‑
sen polttoainetarpeesta. Toinen sivutuote, hake hyödynnetään kuidutta‑
vassa teollisuudessa, muun muassa Raumalla ja Pietarsaaressa. Alueella 
työskentelee 120 henkeä, ja välillisesti se työllistää kuljetusliikkeitä, 
metsänomistajia ja metsäkoneenkuljettajia. Sahan myötä on syntynyt 
aikanaan laatikkotehdas, voimalaitos ja pussitehdas.

”Uteliaisuus ja aito 
halu kehittää itseään 
tuovat kehitystä.”

>>
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Lyhyesti lukuina

Tilaa lehti suoraan kotiin
Kauppakamari‑lehti on  
mahdollista saada yrityksen 
osoitteen lisäksi omaan  
kotiosoitteeseen. Jos  
haluat lehden jatkossa  
suoraan kotiin, laita viestiä  
Annalle: anna.sillanpaa@ 
satakunnankauppakamari.fi.

x4
Kyberhyökkäysten määrä Suomessa 
on kasvanut Nato-jäsenyyden myötä. 
Esimerkiksi kiristyshaittaohjelmien  

määrä on nelinkertaistunut.  
(Lähde: Kyberturvallisuuskeskus)

6,2
Puolustusministeriön hallinnonalan 
talousarvioehdotus vuodelle 2024  

on yhteensä 6,2 miljardia euroa. Vuodelle 
2024 ennustetusta bruttokansantuotteesta 
puolustusmenojen osuus on 2,3 prosenttia. 
Puolustusbudjetti panostaa puolustuskyvyn 

vahvistamiseen, Nato-jäsenyyteen ja 
Ukrainan tukemiseen.  

(Lähde: Valtioneuvosto)

miljardia euroa

2,3
Suomi tukee Venäjän hyökkäyssodan 

kohteeksi joutunutta Ukrainaa sekä sen 
sodasta kärsiviä naapurimaita monin tavoin. 
Vuoden 2022 jälkeen Suomi on osoittanut 
Ukrainan tukemiseen 2,3 miljardia euroa. 

(Lähde: Ulkoministeriö)

miljardia euroa
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Maksuton ja kuluton  
S-Business-kortti  
myös urheiluseuroille,  
yhdistyksille  
ja taloyhtiöille. 
Kaikille, joilta löytyy Y-tunnus. 

Unohda omalla rahalla maksaminen ja kuittien skannailut.  
Lue lisää ja hae korttia osoitteessa s-business.fi.

Ota yhteyttä, mikäli haluat tietää enemmän  
S-Busineksesta tai S-ryhmän palveluista yrityksille ja 
yhteisöille. Alueesi myyntihenkilö auttaa sinua mielellään.

Tomi Vainionpää
Myyntipäällikkö
010 768 0180
tomi.vainionpaa@sok.fi

Maksuton ja kuluton  
S-Business-kortti  
myös urheiluseuroille,  
yhdistyksille  
ja taloyhtiöille. 
Kaikille, joilta löytyy Y-tunnus. 

Unohda omalla rahalla maksaminen ja kuittien skannailut.  
Lue lisää ja hae korttia osoitteessa s-business.fi.

Ota yhteyttä, mikäli haluat tietää enemmän  
S-Busineksesta tai S-ryhmän palveluista yrityksille ja 
yhteisöille. Alueesi myyntihenkilö auttaa sinua mielellään.

Tomi Vainionpää
Myyntipäällikkö
010 768 0180
tomi.vainionpaa@sok.fi

Maksuton ja kuluton  
S-Business-kortti  
myös urheiluseuroille,  
yhdistyksille  
ja taloyhtiöille. 
Kaikille, joilta löytyy Y-tunnus. 

Unohda omalla rahalla maksaminen ja kuittien skannailut.  
Lue lisää ja hae korttia osoitteessa s-business.fi.

Ota yhteyttä, mikäli haluat tietää enemmän  
S-Busineksesta tai S-ryhmän palveluista yrityksille ja 
yhteisöille. Alueesi myyntihenkilö auttaa sinua mielellään.

Tomi Vainionpää
Myyntipäällikkö
010 768 0180
tomi.vainionpaa@sok.fi

Kilpailukykyä 
ja kestävää 
kasvua

KPMG Oy Ab
Gallen-Kallelankatu 8, Pori
P: 020 760 3000  E: pori@kpmg.fi

Tilintarkastus | Vero- ja lakipalvelut |  
Liikkeenjohdon konsultointi | Yritys- ja rakennejärjestelyt

Autamme parantamaan 
yrityksesi kilpailukykyä 
ja luomaan kestävää 
kasvua jo tänään!
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Vastuuta ja  
velvollisuuksia
Suomi sujahti viime keväänä Naton jäseneksi 
ennätysvauhtia. Piritta Asunmaan mukaan  
edessä on entistä yhteisvastuullisempi arki ja 
oppimisprosessi, mikäli haluamme äänemme 
kuuluviin myös Nato‑pöydissä.

Suomen historiaan kirjoitettiin vii‑
me vuonna tärkeä luku lisää, kun 
Suomen pitkä Nato‑kumppanuus ja 
paljon puhuttu Nato‑optio muut‑
tui puolustusliiton täysjäsenyydeksi. 
Turkin ja Unkarin viivytyksistä huoli‑
matta Suomen jäsenyysprosessi sujui 
lopulta nopeammin kuin yhdelläkään 
aiemmalla hakijamaalla.

Nato‑mielipiteiden ja samalla koko 
ulko‑ ja turvallisuuspolitiikan nopeaa 
käännöstä seurasi tuolloin tarkasti 
myös pitkän työuran EU‑ ja Nato‑ 
asioiden parissa tehnyt diplomaatti 
Piritta Asunmaa. Näin nopea jäsenyys‑
prosessi oli hänellekin yllätys.

– Siinä näkyi selvästi meidän liki 
30‑vuotinen Nato‑kumppanuutem‑
me ja aiempi yhteistyö. Me tunsim‑
me puolustusliiton toimintatavat ja 
Natossa tunnettiin meidät. Suomi ja 
Ruotsi nähtiin puolustusliitossa tär‑
keinä uusina turvallisuudentuottajina, 
jotka kaiken lisäksi sijaitsevat strate‑
gisesti tärkeällä alueella, toteaa Suo‑
men Nato‑edustuston päällikkönä 
Brysselissä viime syyskuusta lähtien 
työskennellyt Asunmaa.

Kansalaismielipiteen muutos oli 

sen sijaan helposti ennakoitavissa.
– Venäjän hyökkäys Ukrainaan  

herätti suomalaiset huomaamaan, 
että itänaapuri voi olla edelleen myös 
sotilaallinen uhka. Ja siihen voitiin 
vastata vain liittoutumalla.

Kysymykseen siitä, kuinka pal‑
jon Venäjän hyökkäys vaikutti hänen 
omaan Nato‑kantaansa, saadaan jo 
diplomaattisempi vastaus.

– Muiden suomalaisten tavoin 
katsoin, ettei meillä ollut muita  
vaihtoehtoja. Toki työn kautta oli  
kertynyt myös ymmärrystä siitä,  
mihin olemme jäsenyyden myötä 
menossa, Asunmaa toteaa.

Mallioppilaalla on myös 
opiskeltavaa
Suomea on pidetty monessa suh‑
teessa Naton mallioppilaana, jos‑
ta muu Eurooppa voisi ottaa oppia 
etenkin puolustuskyvyn ja huolto‑
varmuuden osalta.  Asunmaan mu‑
kaan olemme vahvasti turvallisuus‑
tietoinen kansa, joka on huolehtinut 
omasta puolustuskyvystä ja huolto‑ 
varmuudesta myös kylmän sodan 
jälkeen.

Teksti: Timo Sormunen, kuvat: Joona Suni

Piritta Asunmaa.

>>

MAALISKUU 2024      KAUPPAKAMARI      15



– Pidimme yllä hyviä naapu‑ 
ruussuhteita, mutta samaan ai‑
kaan varustauduimme myös 
mahdollisia uhkia vastaan. Tätä 
pidetään nyt Euroopassa suurena 
viisautena, kokenut Nato‑diplo‑
maatti toteaa.

Hän painottaakin Suomen ole‑
van kokoaan suurempi jäsenmaa, 
jonka näkemyksillä on merkitystä.

– Nyt on vain opeteltava toi‑
mimaan tavalla, jolla saamme 
äänemme kuuluviin. Samalla on 
sisäistettävä, että jäsenyys tuo 
meille myös velvoitteita muita koh‑
taan. Enää emme voi toimia yksin 
ja omin päin ja poimia pullasta 
pelkkiä rusinoita.

Oppia kannattaa ottaa EU‑ 
pöydistä, joissa Suomi on tehnyt 
vuosien saatossa varsin sujuvaa ja 
myös tuloksekasta yhteistyötä eri‑
laisten yhteenliittymien kanssa. 

– Natossakin kannattaa panos‑
taa verkostoitumiseen ja yhteis‑ 
työhön. Tätä työtä helpottaa se, 
että valtaosa keskeisistä EU‑ 
kumppaneistamme on myös  
Naton jäseniä, Asunmaa muistuttaa. 

Kiitettävän aktiivista  
Nato-keskustelua
Nato‑jäsenyyden vaikutuksia on 
puitu keväästä 2022 lähtien liki 
taukoamatta ja se nousi myös  
yhdeksi presidentinvaalien keskei‑
seksi teemaksi.

Kansalaiskeskustelukin on ollut 
Asunmaan mukaan kiitettävän vil‑
kasta – ja samalla varsin tasokasta.

– Nato‑jäsenyyttä on vatvottu 
meillä vuosikymmenet ja nyt kun 
se on realismia, niin totta kai sii‑
tä riittää puhetta. Todennäköises‑
ti suomalaiset tuntevat Naton jo 
paremmin kuin sen vanhat jäsen‑
maat, hän naurahtaa.

Edessä on kuitenkin vielä useita 
poliittisia päätöksiä, joiden myötä 
Suomi irtaantuu entistä selkeäm‑
min aiemmasta ulko‑ ja turvalli‑
suuspolitiikan perinteestä.

– Listalla ovat esimerkiksi  
rauhanajan yhteisen puolustuksen 
tehtävät, osallistuminen ilmaval‑
vontaan, pysyvien merivoimaosas‑
tojen toimintaan sekä sotilaalliseen 
läsnäoloon Naton itäisissä jäsen‑
maissa. Tämä on sitä vastuunkan‑
toa ja taakanjakoa, johon jäsenyys 
meitä velvoittaa.

Kansainvälisyys koukuttaa
Asunmaa on ollut pian 32 vuotta  
ulkoministeriön palveluksessa. 
Diplomaatiksi häntä veti halu kan‑
sainvälisiin tehtäviin.

– Kun valmistuin vuonna 1990, 
olivat vaihtoehdot kansainvälisen 
uran suhteen aika vähissä. Käytän‑
nössä niitä oli tarjolla lähinnä ulko‑
ministeriössä, Asunmaa toteaa.

Asunmaan aloitellessa uraansa 
oli ulkoministeriön johtotehtävissä  
vain kourallinen naisia. Nyt heitä 
on puolet suurlähettiläistä. Oman 
työuransa kohokohtaa Asunmaa 
joutuu jo hetken pohdiskelemaan. 
Vanhaa iskelmää mukaillen hän ei 
kuitenkaan vaihtaisi päivääkään 
pois.

– Parikymmentä vuotta takape‑
rin olin poliittisena neuvoksena  
Washingtonissa, ja silloin kyllä  
tunsi olevansa maailmanpolitiikan 
ytimessä, hän toteaa.

Entä missä arkiset kiireet kaik‑
kein parhaiten unohtuvat?

– Europarlamentaarikko  
Miapetra Kumpula-Natrin perus‑ 
tamassa kirjakerhossa. Kokoon‑
numme noin kuukausittain yhtä‑ 
aikaisesti sekä Brysselissä että 
Helsingissä.

”Natossakin 
kannattaa panostaa 
verkostoitumiseen  
ja yhteistyöhön.”

Piritta Asunmaa  
Suomen Nato‑edustuston  
päällikkö. Toiminut Suomen Nato‑ 
edustuston suurlähettiläänä 
2015–2019. Työskennellyt muun 
muassa Amerikan ja Aasian  
osaston osastopäällikkönä,  
Brysselissä Suomen edustajana  
EU:n poliittisten ja turvallisuus‑ 
asioiden komiteassa sekä  
apulaisosastopäällikönä ulko‑ 
ministeriön viestintä‑ ja kulttuuri‑ 
osastolla. Ollut lähetystöissä 
myös Washingtonissa ja Pariisissa.

Koulutus 
Valtiotieteiden maisteri

Perhe 
Kaksi aikuista lasta

Harrastukset 
Kirjallisuus, liikunta, ruoanlaitto

>>
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Piritta Asunmaa on työskennellyt viime syys‑
kuusta lähtien Suomen Brysselissä sijaitsevan 
Nato‑edustuston päällikön tehtävissä.

Talo on hänelle jo ennalta tuttu, sillä ensim‑
mäinen komennus alkoi vuonna 2005. Edellinen 
päällikköpesti puolestaan päättyi vuonna 2019. 

Vaikka miljöö on tuttu, on edustuston arki jo‑
tain aivan muuta kuin takavuosina. 

– Naton neuvoston suurlähettilästason ko‑
kouksia on 3–4 kertaa viikossa, joista jokai‑
nen vaatii huolellista valmistelua, pohjatyötä ja 

Asemapaikkana Bryssel

raportointia. Myös edustuston toimenkuva on 
muuttunut: nyt emme enää seuraa Naton kehi‑
tystä, vaan osallistumme sen päätöksentekoon, 
Asunmaa kertoo.

Nato‑edustusto on Suomen toiseksi suurin 
ulkomaanedustusto, jossa työskentelee ulkomi‑
nisteriön lisäksi myös puolustusministeriön ja 
puolustusvoimien väkeä. 

– Yhteensä henkilöstöä on viitisenkymmentä. 
Se on yli kolme kertaa enemmän kuin kumppa‑
nuusvuosina, Asunmaa kertoo.
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Kun puolustusministeri Antti Häkkästä  
pyytää tiivistämään Nato‑jäsenyytem‑
me keskeiset hyödyt, tulee reservin 
luutnantin vastaus kuin apteekin hyl‑
lyltä.

– Jokainen sentti ympäri Suomea 
on nyt vahvasti suojattu ja meillä on 
myös pidäke Venäjää vastaan, Häkkä‑
nen toteaa Kauppakamarilehdelle.

Samalla hän painottaa, ettei Nato 
tarjoa pelkästään sotilaallista ja 
maanpuolustuksellista turvaa, vaan 
antaa turvatakuut myös täkäläiselle 
elinkeinoelämälle. Suomalaisyrityksillä 
on nyt aiempaa vakaampi ja turvalli‑
sempi toimintaympäristö, olipa sijain‑
tipaikka Siuntio tai Suomussalmi.

– Tästä eteenpäin Suomen eri 
alueet ovat turvallisuuden osalta en‑
tistä tasa‑arvoisempia, ja tällä tulee 
olemaan iso merkitys niiden elin‑
voimalle ja kehittymiselle. Nyt myös 
Itä‑Suomeen voi jälleen investoida, 
Häkkänen huomauttaa.

Haastatteluhetki osui tammikuul‑
le ja päivään, jolloin istuva hallitus oli 
tekemässä päätöstä itärajan täyssulun 
jatkamisesta kuukaudella eteenpäin. 
Edellispäivänä puolustusministeri oli 
torpannut venäläisten virittelemät kiin‑
teistökaupat Itä‑Suomessa.

Häkkäsen mukaan tiukka asenne 
itänaapuriin ei lipsu jatkossakaan – 
eikä Naton tuoreella jäsenmaalla ole 
siihen myöskään varaa.

– Ennen Ukrainan sotaa vallinnee‑
seen kanssakäymiseen ja kauppaan ei 
yksinkertaisesti ole paluuta. Edessä 
on Neuvostoliiton hajoamistakin isom‑
pi muutos, joka voi kestää vuosikym‑
meniä. Nyt alkaa uusi aikakausi, jossa 
kiikarit pitää suunnata muualle, Häk‑
känen toteaa.

Nato avaa myös uusia vientiovia
Ulkomaankaupasta, toimivista yhteyk‑ 
sistä ja kitkattomista kumppanuuk‑
sista elävän Suomen onkin ministerin 

Nyt olisi aika 
näyttää, että 
Pohjolan perukoilla 
osataan tehdä 
muutakin kuin 
panssariautoja ja 
ammuksia.

Turvallisuus- 
teollisuudesta 
talouden tukijalka
Puolustusministeri Antti Häkkänen (kok) haluaa 
turvallisuusteollisuudesta Suomelle uuden kasvualan ja 
puolustusministeriöstä aktiivisen vienninedistäjän. Kauppasuhteet 
itänaapuriin saavat sen sijaan odottaa seuraavaa vuosikymmentä.

Teksti: Timo Sormunen, kuvat: Mikko Mäntyniemi

>>
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mukaan löydettävä uusia kasvu‑ 
aloja, jotka tukisivat kansantaloutta 
ja auttaisivat katkaisemaan valtion 
alati pahenevan velkaantumiskier‑
teen.

– Nyt tarvitaan uusia työllistä‑
viä vientiyrityksiä, mikäli haluamme 
saada Suomen talouden kuntoon 
ja säilyttää elintasomme, Häkkänen 
muistuttaa.

Yksi tällainen kasvusektori ja 
talouden pelastusrengas voi hänen 
mukaansa löytyä puolustusteol‑
lisuudesta ja turvallisuusteknolo‑
giasta, jossa suomalaisyrityksillä on 
paljon huippuosaamista. Suomalai‑
nen insinööritaito ja tekninen ete‑
vyys on auttanut tarjouskilpailuissa 
loppusuoralle, mutta mittavampi  

läpimurto vientimarkkinoilla on 
jäänyt useimmilla vielä haaveeksi.

Nyt olisi aika näyttää, että  
Pohjolan perukoilla osataan tehdä 
muutakin kuin panssariautoja ja 
ammuksia.

– Nato‑jäsenyys avaa uusia ovia 
liittolaismaihin. Vaikka kyse on 
puolustussopimuksesta, se an‑
taa mahdollisuuden myös muul‑
le yhteistyölle ja kaupankäynnille. 
Naton ja DCA‑sopimuksen myö‑
tä olemme Pentagonin hyväksy‑
mä yhteistyökumppani, Häkkänen 
muistuttaa.

Turvallisuusteollisuuden tuke‑
miseen ja kasvattamiseen lisätään‑
kin nyt panoksia, josta taannoinen 
ammustuotannon tuplaamispäätös 

on puolustusministerin mukaan 
vain yksi esimerkki. Yhteistyötä 
puolustusvoimien, kotimaisen  
elinkeinoelämän ja yrityskentän 
kanssa tiivistetään selvästi aiem‑
masta, mikä on monille yrityksille 
tervetullut uutinen.

– Tavoitteena on suosia han‑
kinnoissa kotimaisia vaihtoehtoja 
niin pitkälle kuin se kilpailulain‑
säädännön osalta vain on mah‑
dollista. Tätä kautta myös alan 
yritykset saavat tärkeitä referens‑
sejä. Jos jokin heidän tarjoamansa 
tuote tai palvelu kelpaa ääriolo‑
suhteiden Nato‑Suomelle, se to‑
dennäköisesti kiinnostaa muitakin 
jäsenmaita, Häkkänen toteaa.

>>

>>

MAALISKUU 2024      KAUPPAKAMARI      19

TEEMA



Myös alan 
ulkopuolella toimivien 
yritysten kannattaa 
ministerin
mukaan aktivoitua 
ja kohdistaa 
myyntiponnisteluja 
turvallisuus- ja 
puolustussektorin 
suuntaan.

Vientiin otettava uusi vaihde
Puhevauhtiin päästyään ministeri 
harmitteleekin, että puolustus‑ ja 
turvallisuusteollisuuteen on suh‑
tauduttu Suomessa vuosien saa‑
tossa aivan liian häveliäästi.

– Siihen satsaamista on pidetty 
jopa eettisesti arveluttavana, Häk‑
känen huokaa.

Terveisiä lähtee toisaalta myös 
EU:n suuntaan, joka on rajannut 
puolustusteollisuuden kestävän 
rahoituksen ulkopuolelle. Ukrainan 
sodan myötä on toki havahduttu  
siihen, että turvallisuus on yksi 
kestävän yhteiskunnan perus‑ 
pilareista.

– Moni maa on tehnyt näillä 
toimialoilla sumeilematta bisnes‑
tä, kun meillä Suomessa on oltu 
pidättyväisiä. Harva on samalla 
tullut ajatelleeksi, että Suomi voisi 
menestyä turvallisuuden tuojana 
myös tällä sektorilla.

Puolustusministerillä onkin täs‑
sä kohtaa aivan toinen ääni kellos‑
sa. Eri puolilta Suomea löytyy alan 
huippuosaamista ja siihen liittyvää 
teknologiaa, jolla on nyt viimeinkin 
aika hakea pitävämpää jalansijaa 
vientimarkkinoilta. Suunnannäyttä‑
jinä voisivat toimia esimerkiksi  
televerkot sekä satelliitti‑ ja pai‑
kannusteknologia.

– Maailman talouden suursäätila 
on kääntynyt turvallisuuspainottei‑
seksi ja sen myötä huoltovarmuus, 
oma puolustuskyky ja yleinen tur‑
vallisuus ovat entistä useamman 
maan agendalla. Näillä segmenteil‑
lä riittää nyt kysyntää, Häkkänen 
huomauttaa.

Myös alan ulkopuolella toimi‑
vien yritysten kannattaa ministe‑
rin mukaan aktivoitua ja kohdistaa 
myyntiponnisteluja myös turvalli‑
suus‑ ja puolustussektorin suun‑
taan. Esimerkiksi kelpaa vaikkapa 
Kiteen suksitehdas, jonka Natolta 
saama mittava tilaus tuplasi teh‑
taan tuotannon ja toi myös lisää 
työpaikkoja.

– Vastaavaan on mahdollisuuk‑
sia monilla muillakin, kun vain läh‑
detään rohkeasti liikkeelle.

Kriittinen infra omiin käsiin
Puolustusministeri Antti Häkkäsen  
mielestä Suomessa on tulevina 
vuosina satsattava entistä enem‑
män omavaraisuuteen ja sinival‑
koisen omistuksen vahvistamiseen. 
Yritysjärjestelyissä, kiinteistökau‑
poissa ja kriittisen infran kohdalla 
on puolestaan mietittävä alati tar‑
kemmin turvallisuusnäkökohtia.

– Televerkkoja ja kriittistä infraa 
ei saa päätyä vääriin käsiin, Häkkä‑
nen painottaa.

Nato‑jäsenyys tuo suomalais‑ 
yrityksille turvaa, mutta myös vel‑
voitteita. Niiden on pysyttävä yhtei‑
sessä ruodussa ja oltava aina ajan 
tasalla kulloinkin voimassa olevista 
vientirajoituksista. 

– Yhteisten pelisääntöjen suh‑
teen on oltava entistä tarkempi 
ja samalla on huolehdittava, ettei 
mahdollisia pakotteita todella‑
kaan kierretä. Jatkossa meidän on 
muutoinkin vähennettävä riippu‑
vuuttamme autoritäärisistä maista, 
joten pelikentälle tulee rajausta 
myös tätä kautta.

>>
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Suomi on allekirjoittanut vuoden ku‑
luessa kaksi sopimusta, jotka jäävät 
historiankirjoihin myös tuleviksi vuo‑
sikymmeniksi.

Edellisen hallituksen ulkoministeri 
Pekka Haavisto (vihr) nappasi taan‑
noin talteen Nato‑kynän, kun hän 
oli allekirjoittanut sopimuspaperit 
Brysselissä. Moni jäikin miettimään, 
tekikö puolustusministeri Antti Häk‑
känen vastaavan tempun joulukuus‑
sa Washingtonissa, kun Suomen ja 
Yhdysvaltojen välinen DCA‑sopimus 
oli sinetöity.

Ministeri tunnustaa, että kynä on 
tallessa ja se päätyy kehystettynä 
puolustusministeriön seinälle.

– Kynän kotiuttaminen annettiin 
tuossa tilaisuudessa kenraali Sami 
Nurmen vastuulle. Se pääsee hyvään 
seuraan, sillä samassa puolustus‑
ministeriön kokoushuoneessa ovat 
myös kartat, joiden ääressä Manner‑
heim teki aikoinaan puolustussuun‑
nitelmia, Häkkänen paljastaa.

DCA-kynä pääsee 
kehyksiin

Antti Häkkinen.
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Verkostoidu  
kollegojen kesken
 
Löydät kaikki Satakunnan kauppakamarin  
jäsenyritykset toimialoittain verkkosivuiltamme!  
Ole mukana joukossa, joka uskoo  
tulevaisuuteen.
satakunnankauppakamari.fi  Verkostoidu

Tuoretta tietoa
Naisten osuus pörssiyhtiöiden 
johtoryhmissä ennätystasolla

Naisten osuus pörssiyhtiöiden  
johtoryhmissä on tänä vuonna  
ennätyksellisellä 28 prosentin  
tasolla, selviää Keskuskauppaka‑
marin tuoreesta naisjohtaja‑ 
katsauksesta. First North ‑yhtiöissä 
naisten osuus johtoryhmien  
jäsenistä on peräti 31 prosenttia. 
Myös naistoimitusjohtajien määrä 
on ennätystasolla. Kokonaisuudes‑
saan naisten osuus toimitusjohta‑
jista ja liiketoimintojen johtajista 
on kuitenkin edelleen vähäinen.

Ville Kajala, Keskuskauppakamarin 
johtava asiantuntija
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Kauppakamarien  
talouskatsaus
Kauppakamarien talouskatsauksessa käydään 
läpi yritysten näkemyksiä suhdannekehityksestä. 
Oletettavasti näkemykset olivat edelleen synk‑
kiä, mutta myönteisten lasien läpi tilannetta voi 
tulkita niin, että suhdannesyklin pohjakosketus 
koettiin viime vuoden loppupuolella.

Jukka Appelqvist,  
Keskuskauppakamarin pääekonomisti

Luku-  
suositus

Keskuskauppakamarin 
Ranska-maakatsaus
Keskuskauppakamarin neljännesvuosittain jul‑
kaistavassa maakatsauksessa tarjotaan ajan‑
kohtainen tietopaketti yrityksille eri maista. 
Tämä maakatsaus keskittyy Ranskaan, globaa‑
liin suurvaltaan, vahvaan Euroopan unionin jä‑
senmaahan, jolla on tarjota huomattavia liike‑
toimintamahdollisuuksia.

Päivi Pohjanheimo,  
Keskuskauppakamarin kansainvälisten  
asioiden johtaja 

Lue lisää: kauppakamari.fi



Sähkömarkkinat 
toimivat
Sota. Ohjusisku. Sabotaasi.

Kauheita asioita, joita ei ole 
energiayhtiöissä tarvinnut miettiä 
kovin vakavasti lähes 80 vuoteen. 
Kohta kaksi vuotta on kuitenkin jo‑
kaisessa huoltovarmuuskriittisessä 
organisaatiossa kulunut erilaisiin 
uhkakuviin varautuessa. Tosin niin 
sanottu kuuma sota on edellään‑
kin hyvin epätodennäköinen. Sen 
potentiaaliset vaikutukset ovat 
kuitenkin niin karmeita, että myös 
sodan mahdollisuuteen on pakko 
suhtautua ja varautua vakavasti.

Toisenlainen uhka
Olen itse kuitenkin enemmän 
huolissani toisenlaisesta uhasta. 
Ukrainan sodan alkamisen jälkeen 
poliittiset päättäjämme niin EU:ssa 
kuin Suomessakin ovat vaatineet 
markkinoiden suitsimista ja kerto‑
neet meille, kuinka markkinat ovat 
”rikki”. Satunnaisten korkeiden 
sähkön hintojen estämiseksi ol‑
laan halukkaita muuttamaan koko 
sähkön tukkumarkkinoiden toi‑
mintamalli ja ottamaan käyttöön 
sähkön hintaa rajoittavia mekanis‑
meja. Lisäksi markkinaehtoisesti 
toimivaa sähkön vähittäismyynti‑
markkinaa yritetään jatkuvasti oh‑
jailla. Mistään muutosehdotuksista 
ei ehditä tai haluta tehdä kunnon 
vaikutusarviota.

Sähkömarkkinat eivät ole rikki
Voin kertoa, että sähkömarkkinat 

eivät ole rikki. Ne ovat toimineet 
ja toimivat erittäin hyvin. On luon‑
nollista, että Venäjän polttoaine‑ 
ja sähköntuonnin katkeaminen 
aiheutti merkittävän häiriön ener‑
giamarkkinoille. Uuden tasapaino‑ 
tilan löytämiseen kuluu aikaa, 
mutta hyvän varautumisen vuoksi 
erityisesti Suomi selvisi mullis‑
tuksesta hämmästyttävän suju‑
vasti. Nyt kun markkina on juuri 
vakaantumassa, osa poliitikoista 
haluaa tuoda sähkömarkkinoille 
hintakattoja, kapasiteettimeka‑
nismeja ja muita muutoksia, jotka 
tukahduttavat markkinamekanis‑
mien toimintaa. Seurauksena on 
parhaimmillaan sähkön hinnan‑
nousu ja pahimmillaan kiertävät 
sähkökatkot. 

Kärsivällisyys on hyve
On hämmentävää, kuinka paljon 
sanomalehdet ja päättäjät antavat 
painoarvoa päivystävien profes‑
sorien näkemyksille. Teoreetikot 
kertovat meille, miten mikäkin 
muutos markkinamalliin johtaa 
onneen ja autuuteen. Teoreetti‑
selle pohdinnalle on toki paikkan‑
sa, mutta mitä jos kuunneltaisiin 
välillä käytännön osaajia? Pohjois‑
maiset sähkömarkkinat ovat toi‑
mineet hyvin kohta jo 30 vuotta. 
Mitä jos annettaisiin nytkin vain 
markkinoiden jatkaa toimimista? 
Se vaatii vain hieman kärsivälli‑
syyttä.

”Pohjoismaiset 
sähkömarkkinat 
ovat toimineet 
hyvin kohta jo  

30 vuotta.”

Pekka Passi

toimitusjohtaja,  
Vatajankoski Oy  

Uuden energian yhtiö
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Liisa Laurila on harrastanut pitkään joogaa, jonka myötä 
hän päätyi myös perustamaan oman joogastudion korona‑ 
vuonna 2020. Parinkymmenen lakiuravuoden jälkeen hän 
alkoi kaipaamaan muutosta. Jotain muuta kuin paperien 
pyörittelyä ja konflikteja.   

– Juristiin otetaan yleensä yhteyttä, kun asiat eskaloi‑
tuvat – menevät jotenkin solmuun. Liikunta‑ ja hyvin‑ 
vointialalta ihmiset hakevat energiaa ja positiivisuutta.  
Aikatauluja ei häiritse siirtymät, kun lakitoimisto ja  
joogastudio sijaitsevat samassa rakennuksessa, Laurila 
kuvailee töiden välillä sukkulointia.

  
Ylös ja liikkeelle 
Laurilan mielestä kehon ja mielen tasapaino on erityisen 
kiehtovaa.

– Tässä kohtaa, kun on lähellä viidenkymmenen vuo‑
den ikää, on kiva huomata, että keho ja mieli voivat hy‑
vin yhtä aikaa. Voi tuntea olevansa voimakas ja liikkuva. 
Tykkään kannustaa kaikkia haastamaan itseään. Kokei‑
lemaan hieman omia rajoja. Joogatuntejakin on leppoi‑
sia ja sitten todella haastavia sekä kaikkea siltä väliltä. 
Omien kykyjen lisäksi pitää kuunnella omaa fiilistä:  

mikä tunti sopii mihinkin hetkeen. Silloin, kun sohva  
vetää puoleensa, on hyvä erottaa, mikä on mukavuuden 
halua ja milloin mieli kaipaa oikeasti lepoa.  

 
Voimakas keho ja mieli
Voimakas keho ja tasapainoinen mieli kestävät parem‑
min haasteita. Hyvä fyysinen kunto auttaa kestämään 
paremmin ajoittaista rasitusta ja uupumusta sekä pa‑
rantaa yleisesti terveyttä ja vahvistaa immuunijärjestel‑
mää. Vahva immuunijärjestelmä auttaa kehoa torjumaan 
paremmin sairauksia. Hyvä olo ja hyvinvointi auttavat 
hallitsemaan stressiä, lisäävät sinnikkyyttä ja edistävät 
joustavuutta arjen haasteissa.  

– On tärkeää, että ihminen tuntee itseään, osaa 
kuunnella tuntemuksiaan ja hyödyntää omia syklejään. 
Toiselle sopii liikunta aamuisin, toinen harrastaa mie‑
luimmin illalla. Itselle tyypilliset syklit voivat vaihdella 
muuttuneiden rutiinien tai kuormituksen myötä. Oiko‑
tietä ei ole, jos haluaa muutosta omaan hyvinvointiin ja 
kunnon edistämiseen. On lähdettävä liikkeelle. Jooga‑ 
studiolla on hyvä aloittaa kevyestä ja siirtyä liike liikkeel‑
tä uusiin haasteisiin.

Hetki hetkessä
Porilaisen juristin ja erityisasiantuntija Liisa Laurilan kivi ei ehdi 
sammaloitua. Kolme työtä ja useat hallituspaikat pitävät mielen 
sekä kehon liikkeessä. Monipuolisuus pitää elämää tasapainossa.
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Joogit käyttävät sanskritin termejä eli 
muinaista intialaista kieltä. Kissa–lehmä-liike 
on sanskritiksi bitilasana-marjaryasana!  

Mene kontallesi. Hengitä ulos, 
nosta katse kattoon ja häntäluuta 
ylös sekä vedä lapoja yhteen. 
Hengitä sitten sisään, samalla 
laske katse polviisi ja rullaa 
lavat auki selkä pyöreänä ihanan 
venyttävään asentoon. Rullaa 
selkää hengityksen mukaan ylös 
ja alas. Tämä liike venyttää niskaa, 
selkää ja olkapäitä.

Kissasta  
lehmään

Muutaman minuutin tietoisuus‑
tauko lisää läsnäolon tunnetta. 
Istu tuolille, jalat tukevasti maas‑
sa. Sulje silmäsi ja keskitä huo‑
miosi hengitykseen. Tunne, kun 
ilmavirta kulkee sisään ja ulos.  
Jos mielesi harhailee, tuo ajatuk‑
sesi takaisin hengitykseen.  
Hyväksy hetki ja tuntemukset  
juuri sellaisena kuin ne ovat.

Tietoista 
havainnointia

Rutiinit tuovat järjestystä ja enna‑ 
koitavuutta sekä arkipäiviin että 
vapaa‑aikaan. Säännölliset rutiinit, 
kuten meditaatio, lukeminen, 
kävely luonnossa tai ryhmäliikunta, 
edistävät hyvinvointia ja auttavat 
hallitsemaan aikaa paremmin. 
Toisinaan on hyvä elää hetkessä ja 
ottaa hetkestä kiinni – tasapaino 
tässäkin.

Järjestystä  
vapaa-aikaan

Arjen keskellä pienikin liike on hyvästä. Toisinaan liikkeen sijaan  
pysähdys ja itsereflektointi on paras teko hetkessä.

Liikuta mieltä ja kehoa
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Johtaminen & esihenkilö- 
työ, hallitustyö

Esihenkilön työkalupakki 
9.4.2024 klo 9–15.30

Hallituksen jäsen – oletko 
henkilökohtaisessa vastuussa?  
23.4.2024 klo 9–12

Muutoskyky kilpailukyvyn parantajana 
-tietoisku 
24.4.2024 klo 9.30–11.30

Muutosneuvottelut – mitä, miksi, milloin  
25.4.2024 klo 9–11.30

Hyväksytty hallituksen jäsen,  
puheenjohtaja (HHJ PJ) -kurssi, Rauma 
14.–15.5.2024 

Johdon mittarit ja raportointi 
22.5.2024 klo 9–12

Näin onnistut yrityskaupassa 
22.5.2024 klo 12–16

Palkanlaskijan päivä 
20.3.2024 klo 9–15.30

Ulkomailta Suomeen tulevan työntekijän 
palkkaus, eläkevakuuttaminen, verotus 
21.3.2024 klo 9–15

Työsuhteen ajokortti®  
10.‑11.4.2024 klo 9–15.30

HR-dokumentaatio käytännössä 
28.5.2024 klo 9–12

Talous & verotus
Yritysverotuksen tietoisku 
21.3.2024 klo 9–11

Liiketoiminnan tukeminen ja ohjaaminen 
talousinformaation avulla 
4.4.2024 klo 9–15.30

Talouspäällikön laskentamenetelmät  
25.4.2024 klo 9–12

Liikkeenjohdon päätökset ja niihin liittyvät 
investointilaskelmat ja työkalut 
16.5.2024 klo 9–12

Copilot ja Excel: Tehokkaasti yhdessä 
17.4.2024 klo 9–12

Digitalisaatio, tekoäly ja työelämä   
23.4.2024 klo 9–13

Tekoälyn hyödyntäminen  
kuvatuotannossa 
21.3.2024 klo 13–16

Puhe-Judon™ peruskurssi 
26.3.2024 klo 12–16

Vapaudu hintakilpailusta  
arvoperusteisella hinnoittelulla 
25.4.2024 klo 9–12

Kirjallinen reklamaatio  
– miten vastaat oikein? 
21.5.2024 klo 9–12

Incoterms 2020 – toimituslausekkeet ja 
logistiikan pullonkaulat 
3.4.2024 klo 9–12

Vientikaupan keskeiset asiakirjat 
9.4.2024 klo 9–16

Maahantuonnin verotus  
15.5.2024 klo 9–11

Kansainvälisen kaupan arvonlisäverotuksen 
ajankohtaispäivä 
23.5.2024 klo 9–16

Työsuhde, palkka & HR

Kansainvälistyminen

Myynti, markkinointi  
& viestintä

IT & digi
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PARTNERIPÄIVÄ 2024

NEUVONTAPALVELU KEVÄÄN HHJ-PUHEENJOHTAJAKURSSI

Asiantuntijat  
apunasi  
– kysy neuvoa 
veloituksetta
Satakunnan kauppakamarin  
jäsenhintaan sisältyvässä  
neuvontapalvelussa kauppa‑ 
kamarin asiantuntijat ja  
lakimiehet vastaavat kysymyksiisi 
liittyen muun muassa verotus‑,  
talous‑, työsuhde‑, yhtiöoikeus‑  
ja kansainvälisiin asioihin.

Lisätietoa:  
satakunnankauppakamari.fi   
Palvelut  Neuvontapalvelu

HHJ Puheenjohtajakurssi, 
toukokuu 2024

Pk‑yrityksen hallituksen puheenjohtajakoulutuksessa 
käsitellään hallituksen johtamista ja ryhmädynamiikkaa. 
Puheenjohtajan tulisi toimia vastaavasti kuten orkesterinjohtaja 
tai luotsi. Hänellä tulee olla kyky kehittää hallitusosaamista, 
niin omaansa kuin hallituksen jäsenten. Toimiva hallitus toimii 
osakeyhtiön voimavarana ja suunnan näyttäjänä. Kurssilla 
luodaan pohja hallituksen puheenjohtajan käytännön työlle.

Lisätietoa ja ohjeet ilmoittautumiseen:  
satakunnankauppakamari.fi  Tapahtumat

Ti 14.5.2024 klo 11.15–16.30 ja ke 15.5.2024 klo 8.30–16.00
Villa Talbo, Petäjäksentie 178, 26100 Rauma

PARTNERIPÄIVÄ 2024

Tänä keväänä Satakunnassa, Noormarkun Ruukilla järjestetään kansalliset Partneripäivät, jotka nimestään 
huolimatta ovat siis avoimet kaikille hallitustyöstä kiinnostuneille. Tule mukaan 22.5.2024 ja pääset 
kuulemaan kovan tason puhujien alustukset (Peter Ahlström, Juha Heljakka, Jari Paasikivi, Pia Rautakorpi 
sekä Tuomas Pere) ja verkostoitumaan hallitusväen kanssa.

Lisätietoa ja ilmoittautuminen: www.partneripaiva.fi

– hallitustyöstä kiinnostuneille, omistajille,  
toimitusjohtajille sekä tuleville ja nykyisille  
hallitusjäsenille

”Millaista on hyvä hallitustyöskentely?  
Miten lähteä liikkeelle, mikä rooli on  
vastuullisuudella ja miten lisäarvo  
saadaan käyttöön?”
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Dingosta kertova elokuva nähdään 
Finnkino Promenadissa pari viik‑
koa ennen kuin se valtaa teatte‑
rit muualla Suomessa. Ensi‑illan 
punaisten mattojen jälkeen Pro‑
menadikeskuksen salit täyttyvät 
Dingo‑näytöksistä, jolloin elokuvaa 
esitetään useina päivä‑ ja ilta‑ 
näytöksinä.  

– Dingo on ilmiö, ja meidän teh‑
tävämme on kertoa tarinoita ja luo‑
da elämyksiä sen ympärille. Porissa 
järjestetään elokuvan ympärille 
tapahtumakokonaisuus, johon yri‑
tykset voivat osallistua keräämäl‑
lä työntekijöitään ja asiakkaitaan 
mukaan kokemaan elokuvan taikaa, 
sanoo Yellow Film & TV:n kumppa‑
nuusvastaava Max Barkman.

Kauppakamarin jäsenyrityksille 
on tarjolla kokonaisia saleja osana 
isoa tapahtumaa.

– Tarjolla on makea kokemus 
osana Dingo‑huumaa. Teemapäivän 
sykkeessä ovat mukana myös elo‑
kuvan tähdet ja tekijät. 

40 vuotta ensimmäisestä 
singlestä
Levoton Tuhkimo ‑elokuvan ohjaaja 
Mari Rantasila muistaa nuoruudes‑
taan Dingon musiikin ja sen ajan 
porilaisen tunneilmaston 40 vuo‑
den takaa, kun ensimmäinen single 
Sinä ja minä ponnahti ilmiöksi.  
Dingon merkitystä osana 80‑lukua 
ei voi väheksyä.

– Dingo oli jotain ihan muu‑
ta, kuin mihin oli totuttu. Se nousi 
marginaalista valtavirtaan ja muutti 
paitsi mieskuvaa, pöyhi nuorten 
tunteita aikana, jolloin tunteista ei 
puhuttu, Rantasila kuvailee.

Elokuva kertoo vuonna 1982  
perustetun rockyhtye Dingon tari‑
nan suomalaisen musiikkiteollisuu‑
den huipulla sen keulakuvan Pertti 
Neumanin elämän kautta.

– Tarinassa on jotain totta, jotain 
keksittyä ja kyliltä kuultua. Musiikin 
ohella elokuvan tarina kertoo suku‑
polvien välisistä ketjuista. Historiaa 
on hyvä tuntea ja sitä on tarpeen 

Dingo-mania on taas täällä 
Levoton Tuhkimo ‑elokuva saa maailman‑ 
ensi‑iltansa vuoden 2024 joulukuussa  
Porissa, Dingon syntyjuurilla. Satakunnan 
Kauppakamari jäsenyrityksineen on vahvasti  
mukana Dingo‑huumassa. 

Haluatko 
mukaan  
Dingo-päivään?
Ota yhteyttä: 
Max Barkman 
• 044 279 4947 
• max.barkman@yellowfilm.fi 

Kuvat: Yellows Films

yrittää ymmärtää, vaikka kaikkea ei 
hyväksyisikään. Tunteiden läpikäyn‑
ti kannattaa, jotta voi olla empaat‑
tinen sekä itselleen että muille, ja 
elää sovussa erilaisten ihmisten 
kanssa.

Dingon musiikki on edelleen  
relevanttia. Se puhuttelee sekä  
nostalgiannälkäisiä että uusia  
sukupolvia.

Max 
Barkman.
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KYSYMYS: Mitä turvallisuusseikkoja yritysten pitää huomi‑
oida käyttäessään tekoälyä?

VASTAUS: Pohdi, missä roolissa tai toiminnoissa tekoäly‑
avustajaa voisi hyödyntää organisaatiossa ja tee vaatimus‑
määrittely eri käyttöskenaarioista. Tämä auttaa myös teko‑
älyn käyttöönotossa ja  teknisissä ratkaisuvaihtoehdoissa. 

Varmista, että organisaation Microsoft 365 ‑ympäristö 
on valmis Copilot‑teknologian käyttöön tietoturvan näkö‑
kulmasta. Tämä tulee varmistaa pilviympäristön tietoturva‑ 
asetusten näkökulmasta, jotta data on suojattu. 

Aloita ottamalla käyttöön Microsoft Bing Chat Enterprise  
‑tekoälyavustaja, jonka avulla pystyt suojaamaan organi‑
saation ja henkilöiden kyselydatan, kun kyselyjä tehdään 
”yleiseltä” tekoälyalustalta.

Kouluta organisaatiosta ensin muutama henkilö käyt‑
tämään tekoälyavustajaa mahdollisimman tietoturvalli‑
sesti. Copilot‑lisensseistä ei ole hyötyä, mikäli henkilös‑
töä ei kouluteta käyttämään uusia teknologioita. 

Perusta tekoälylähettiläiden työryhmä, jossa voidaan 
vaihtaa ajatuksia ja keskustella erilaisista käyttöskenaa‑
rioista. Ryhmä voi käydä läpi tietoturvamäärittelyn ja luo‑
da tekoälyn käyttöön liittyvän ohjeistuksen. 

Mieti, mitä liiketoimintajärjestelmiä voidaan liittää jat‑
kossa Copilot‑tekoälyavustajaan. Mistä on hyötyä oikeasti 
ja mikä tuo tehokkuutta sekä 
iloa työn tekemiseen, kun 
data on saatavilla tekoälyn 
kautta?

Käyttöskenaarioissa tulee 
ottaa huomioon organisaation 
datan suojaaminen eri käyt‑
töoikeustasoilla ja ‑rooleilla. 
Tällä varmistetaan, että  
organisaatio on suojattu 
myös sisältäpäin ja data on 
saatavilla vain niille, joille 
käyttöoikeus kuuluu.

Q & A 
asiantuntijalta

Tällä palstalla kokenut asiantuntija vastaa jäsenten  
kysymyksiin. Lähetä oma kysymyksesi: satakunnan- 
kauppakamarimedia.fi  Vinkkaa hyvä juttuaihio!

Julle Rintala
liiketoimintajohtaja,  

ICT‑palvelut
Vakka‑Suomen Puhelin Oy

Varmista näkyvyys
Tämän vuoden parhaat ilmoitus- ja yhteistyö- 
paikat varataan nyt. Mitä kerrottavaa teillä  
on kauppakamarin verkostolle?  
Jarkko avaa mahdollisuuksia mielellään:  
jarkko.huhtala@satakunnankauppakamari.fi.

Rohkea organisaatio – 
turvallinen työyhteisö  
menestyy

Rohkea organisaatio –  
turvallinen työyhteisö me‑
nestyy (Alma Talent 2021) 
on Nina Rinteen kirjoitta‑
ma teos, joka käsittelee 
psykologisen turvallisuu‑
den ja rohkeuden merki‑
tystä osana organisaatioi‑
den toimintakulttuuria ja 
liiketoimintaa.

Kirjassa Rinne esit‑
telee, miten psykologista turvallisuutta ja rohkeaa 
kulttuuria voidaan luoda ja ylläpitää konkreettisin 
keinoin. Hän osoittaa, että rohkeus ei ole pelkkää 
riskinottoa tai sankaruutta, vaan kykyä olla oma 
itsensä, ilmaista mielipiteensä, oppia virheistä ja 
kohdata epävarmuutta. Psykologinen turvallisuus 
taas on tila, jossa ihmisiä arvostetaan, oppimiselle 
on tilaa ja epävarmuutta siedetään. Rinne korostaa, 
että psykologinen turvallisuus ja rohkeus ruokki‑
vat toisiaan muodostaen positiivisen kierteen, joka 
edistää organisaation innovaatioita, tuottavuutta, 
sitoutumista ja hyvinvointia.

Kirja sisältää runsaasti esimerkkejä, harjoituk‑
sia, kysymyksiä ja vinkkejä, jotka auttavat luki‑
jaa soveltamaan kirjan oppeja omaan työhönsä 
ja elämäänsä. Kirja on hyödyllinen niin yksilöille, 
tiimeille kuin koko organisaatioille, jotka haluavat 
rakentaa rohkeampaa ja turvallisempaa työyhteisöä 
sekä menestyä nykyisessä nopeasti muuttuvassa ja 
kompleksisessa toimintaympäristössä.

KIRJA-VINKKI
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#MeidänKauppakamari
Kauppakamarilaisilla on ollut inspiroivia kohtaamisia  
niin Brysselissä kuin meijerillä. Uusien ideoiden ja 

hankkeiden myötä suunnataan katseet kohti kevättä.

Kauppakamarilla on tapana, että valiokuntien 
puheenjohtajuutta hoidetaan muutaman 
vuoden pesti kerrallaan. Jussi Kaartisella 
se taisi hieman venyä, mutta Jussi teki 
erinomaista työtä logistiikkavaliokunnan 
puheenjohtajana. Iso kiitos!

Kauppakamarien toimitusjohtajat tapaavat usein, ja hyviä vinkkejä vaihdetaan sekä keskustellaan tärkeimmistä isoista asioita. 
Ensimmäistä kertaa koronan jälkeen päästiin myös porukalla käymään pääkallopaikalla Brysselissä kuulemassa, mihin pitää 
valmistautua seuraavalla ohjelmakaudella. Toki napattiin yhteiskuvat, mutta myös pieni venyttely välillä oli tarpeen.

Helmikuun Satamaidon tiloissa pidetyn kokouksen päätteeksi osa 
kauppakamarin hallituksen väestä kävi vielä kurkistamassa, miten maitoa 
nykyaikana tehdään. Tuotanto on puhdasta, turvallista ja dataa tarvitaan 
tässäkin liiketoiminnassa, vaikuttavaa. Kiitos Anniina!
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SATAKUNNAN
KAUPPAKAMARI

Valtakatu 6, 28100 Pori
SATAKUNNANKAUPPAKAMARI.FI

TOIMITUSJOHTAJA
Minna Nore

Vaikuttaminen, verkostot ja yhteistyö
Puh. 044 710 5364

minna.nore@satakunnankauppakamari.fi 

YHTEYSKOORDINAATTORI
Jarkko Huhtala

Valiokunnat, kauppakamarimedia ja jäsenasiat
Puh. 044 967 0993

jarkko.huhtala@satakunnankauppakamari.fi 

PALVELUKOORDINAATTORI
Anna Sillanpää 

Vientiasiakirjat, taloushallinto ja tilaisuudet 
Puh. 050 583 3365 

anna.sillanpaa@satakunnankauppakamari.fi  

PROJEKTIPÄÄLLIKKÖ, 
KASVURAHASTON SELVITYS

HALLITUKSET TÖIHIN! -HANKKEEN VETÄJÄ 
Jussi Virtanen

Puh. 050 516 5421
jussi.virtanen@satakunnankauppakamari.fi

SATAKUNTA BUSINESS CAMPUS  
SBC-KOORDINAATTORI 

Niina Miikkulainen 
Puh. 044 042 2004

niina.miikkulainen@satakunnankauppakamari.fi

Voit liittyä Satakunnan  
kauppakamarin jäsenverkostoon  
täyttämällä hakemuslomakkeen  
verkkosivuillamme osoitteessa  

SATAKUNNANKAUPPAKAMARI.FI  
 VERKOSTOIDU. Otamme yhteyttä,  

kun hakemus on käsitelty.

Marraskuussa järjestettiin valiokuntien ja LOGY:n yhteistyönä jo perinteinen Satakunnan logistiikka‑
foorumi, tällä kertaa Raumalla. Vierailtiin Rauman satamassa ja kuultiin asiaa digiradasta sekä  
logistiikan ajankohtaista. Paneelissa mukana oli muun muassa Porin satamajohtaja Vesa Mäkilä.

Liity
jäseneksi

Hallitustyöskentelyn pohdintaa on monilla mielessä. Hallitukset töihin! –hankkeessa on järjestetty 
valmentavia päiviä, joissa on päästy pureutumaan syvemmälle mieltä askarruttaviin asioihin.  
HHJ‑kouluttajanakin tunnettu Heikki Käkönen kävi tutustuttamassa hallitustyön keskeisiin hyötyihin.

Helmikuun puolivälissä Rauman ja Satakunnan kauppakamarin puheenjohtajistot kokoontuivat 
yhteiseen tapaamiseen Ahlströmin Ruukille. Keskusteltiin tulevasta, ESG‑asioiden merkityksestä 
ja kevään tekemisistä. Hyvä yhteistyö tuottaa aina uusia näkökulmia!
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Kauppakamarissa kuulut verkostoon, jossa vuorovaikutat  
luontevasti kollegoidesi kanssa, solmit kiinnostavia kontakteja  
ja vaikutat elinkeinoelämän toimintaedellytyksiin yhdessä muiden  
yritysjohtajien kanssa. Olet mukana joukossa, joka uskoo  
tulevaisuuteen, ajattelee isosti ja kehittää jatkuvasti osaamistaan.

satakunnankauppakamari.fi

Tekijöille ja suunnannäyttäjille


